

# Ekstraordinær generalforsamling

År 2015, den 10. marts, afholdtes ordinær generalforsamling i foreningshuset, beliggende Brøndbyvej 185, 2625 Vallensbæk, i

## Vallensbæk Jagtforening (VJF)

Formand Jan Møller bød velkommen.

### 1. *Valg af dirigent*

Karl Erik Høholt Jensen (*i det følgende kaldet Kalle*), der var indstillet af bestyrelsen som dirigent, blev enstemmigt valgt.

Kalle takkede for valget og meddelte, at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt indvarslet og beslutningsdygtig, hvilket ingen havde indvendinger imod. Indkaldelse med dagsorden til den ekstraordinære generalforsamling var udsendt til medlemmerne den 20. februar 2015, hvor kuverten var poststempelt, og modtaget den 25. februar 2015.

Anne Dons-Jensen og Ulrik Hansen blev enstemmigt valgt som stemmetællere.

Referent: Ina Broch.

Dagsordenens punkt 6 og 7 er ens, hvorfor punkt 7 udgik, med generalforsamlingens accept. Ingen yderligere spørgsmål/bemærkninger til dagsordenen.

### 2. *Skal foreningen afholde andre aktiviteter udover hundetræning, jagttegnsundervisning og krage/skade?*

Formand, Jan Møller, fik herefter ordet og takkede for stort fremmøde, og oplyste videre, at det går trægt med at få medlemmerne til at deltage i vore arrangementer, hvorfor bestyrelsen har behov for at se tingene i nyt perspektiv.

Herefter blev ordet givet frit til medlemmerne, der havde følgende spørgsmål/bemærkninger:

Vin-Kurt: Syntes, at det var meget dramatisk at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling bare fordi medlemmerne ikke møder op til arrangementerne. Det plejede bestyrelsen førhen at klare internt.

Foreningslivet er gået tilbage, sådan er samfundet i dag. Hvis unge mennesker skal deltage – vil de have noget med noget kød på bordet, og møder ikke op til hvad som helst.

Hundeudvalget er meget populært, hvilket er godt, men det kunne være dejligt, hvis skydeudvalget havde samme succes, da vi er en jagtforening.

Forstår udmærket godt, at folk ikke møder op til foreningens julearrangement, da der kun bliver serveret æbleskiver og gløgg, i en juletid, hvor folk får rigeligt af den slags. Tidligere blev der holdt foredrag eller juletræsfejt mv. til julearrangementerne.

Foreslog at der til auktionsaften f.eks. kunne udloddes jagtdag(e) eller lign.

Niveauet på f.eks. bestyrelsen går i køkkenet er meget bedre, men alt for dyrt! Førhen sponsorerede bestyrelsen selv noget vildt m.m. og der kostede det kun kr. 50,00 at deltage. Det er simpelthen blevet for dyrt, hvorfor ingen deltager.

Generelt er forskellen på prisen for medlemmer og ikke-medlemmer for lille. Kurt syntes, at ikke-medlemmerne skal betale væsentlig mere.

Brit: Foreslog, at man kunne bruge internettet, nyhedsbrev(e) til reklame for arrangementerne i stedet for Jægerrådet.

Søren-Glarmester: Syntes, at idéen med at udsende nyhedsbrev(e) pr. e-mail er en god idé, men der er stadig medlemmer, som ikke er trygge ved edb. Hvis Jægerrådet ikke skal bestå, skal arrangementer offentliggøres i tillægget til Jæger.

Ulrik: Oplyste, at han altid kigger i Jægerrådet før internettet. Tidligere blev udsendt nyhedsbrev(e), hvilket var en god idé.

Jan formand: Oplyste, at tillægget til Jæger var fjernet på et tidspunkt og så kom tilbage, da der var stor opstandelse hos medlemmerne. Der har således været en periode, hvor der ikke er sket indberetning til Jæger. Dette har bestyrelsen fulgt op på, og nu bliver alt indberettet til offentliggørelse i tillæg til Jæger.

Henning: Oplyste, at han var enig med vin-Kurt i, at det er dramatisk at indkalde til ekstraordinær generalforsamling, men bestyrelsen har forsøgt at råbe medlemmerne op, herunder på den ordinære generalforsamling, hvor der ikke møder særlig mange op og som regel de samme medlemmer.

Det bestyrelsen har ønsket med hensyn til denne ekstraordinære generalforsamling er opnået allerede fordi, der er mødt mange medlemmer op i dag. Flere end der har været længe.

Hvis vi ikke havde indkaldt til denne ekstraordinære generalforsamling, havde vi ikke fået nogen respons, og vi ønsker at kunne tilbyde arrangementer, som medlemmerne (og andre) har lyst til at deltage i.



Susanna: Foreslog, at medlemmernes bedre halvdele inddrages meget mere, så det bliver familiearrangementer, f.eks. juletræsfest osv. Der er nok mange, som vælger foreningens arrangementer fra, fordi man i forvejen er meget væk hjemmefra.

Oplyste videre, at det er svært at komme ind i foreningen som nyt medlem.

Foreslog, at facebook kunne bruges til at reklamere for arrangementer. VJF er på facebook.

Benny: Oplyste, at han er nyt medlem, og det første der ramte ham, – da han søgte oplysninger om jagtforeningen på de sociale medier – var at det måtte være en dødssyg jagtforening og han måske skulle finde en anden.

VJF har kun 17 medlemmer på facebook.

Arbejder selv med IT, som er fremtiden. Papirblade er godt nok, men for folk under 50 år, er det de sociale medier, der er alfa omega, hvis vi skal fange deres interesse. Vil gerne stille sin viden/hjælp til rådighed i forbindelse hermed.

Henning: Oplyste, at det præcist er sådanne input bestyrelsen søger og har behov for.

Anne: Oplyste, at hun er enig med Susanna. Der er flest mænd i foreningen og da hun var ny i foreningen, var den meget mere familierelateret med pakkefest, fastelavn m.m.

Brit: Mente, at der generelt var for lidt reklame for vore arrangementer, lige med undtagelse af hundetræningen, hvorfor andre arrangementer drukner.

Lasse: Var enig i, at hvis vi skal have fat i de unge, så er det de sociale medier, der skal anvendes. Var ikke klar over, at VJF havde en facebook-side.

Foreslog, at man arbejder mere sammen på tværs af de enkelte jagtforeninger og deltager i hinandens arrangementer eller stabler nogle på benene sammen.

Oplyste, at han – for eget vedkommende – ønsker jagt og alt hvad dertil hører, som sin egen hobby.

Bent: Oplyste, at det kan være svært at få folk til at vise interesse for skydning. På foreningens ordinære generalforsamling september 2014 gjorde han reklame for et arrangement på Snuppekorsvej i marts, men ingen fra foreningen har reageret.

Opfordrede herefter medlemmerne til at møde op på skydebanen fra 12-16. Der er åbent første gang den 31. maj 2015. Se yderligere information på foreningens hjemmeside.

Marianne: Opfordrede igen Bent – og andre – til at sende en tekst vedrørende arrangementer til hende, så vil hun lægge det på foreningens hjemmeside.

Karsten: Oplyste, at han står for nyjægerudvalget og at det er svært at trække folk til og ønsker input til nye tiltag. Har alene haft 3 nyjægere.

Ulrik: Mente, at det også spiller ind, at nyjægere i dag er 30 – 50 år, hvorimod man førhen ofte fik jagttegn som 16 årig.

Kalle – uden for dirigentrollen: Oplyste, at han kan genkende tendensen fra det politiske liv, hvor man også gerne vil have flere unge mennesker, men hvor folk typisk er 40-50 år før det har interesse.

Facebook er en god idé. Vidste heller ikke VJF har en facebook-side.

Lasse: Foreslog, at man tænker ud af boksen med hensyn til at tiltrække deltagere, herunder de unge. F.eks. kunne et skydearrangement byde på reaktionsskydninger eller happenings ind imellem skydningen. Det tiltrækker – ved han af egen erfaring – da man som deltager oplever noget, man ikke får andre steder.

Benny: Har postet foto's fra foreningen på sin egen facebook-side. Han vil gerne hjælpe ad den vej.

Henning: Oplyste, at et af de udvalg, der fungerer, er hundeuudvalget. Eneste forskel på hundeuudvalget og andre udvalg er deltagelsen af almene medlemmer og ikke kun bestyrelsesmedlemmer. Det er tilsyneladende nogle friske hoveder, vi har behov for i de andre udvalg, herunder skydeudvalget.

Brit: Syntes, at Hennings forslag er en god idé, men medlemmerne skal føle de har bestyrelsens opbakning. De øvrige udvalg har ikke den samme kobling til bestyrelsen, som hundeuudvalget, hvor der også sidder et par bestyrelsesmedlemmer.

Søren-Glarmester: Mente, for så vidt angår manglende deltagelse i skydningen, at meget er prøvet og mange gange, men at problemet reelt er, at vi ikke selv har en skydebane.

Susanne: Gav Søren ret i problemstillingen. Der må nye tiltag til, herunder anderledes kommunikation til f.eks. jagttegnseleverne, så de melder sig ind og har lyst til at blive.

Lasse: Oplyste, at Amager jagtforening tager til Jylland og skyder, hvilket er meget populært. Det skal bare være et anderledes spændende arrangement.

Jan Nyboe: Syntes, at der var ved at ”gå skydebane i den”. Det er generelt alle arrangementer der skal drøftes i dag.

Lasse: Foreslog, at jagtforeningen afholder arrangementer, som andre ikke tilbyder.

Flemming: Mente, at vildtsundhed er et meget relevant emne for en jagtforening. Han måtte imidlertid til Sorø for at deltage i et kursus.



John: Foreslog, at foreningen i stedet for at holde et arrangement hver måned, holder et arrangement f.eks. hvert kvartal og så et større arrangement, ligesom f.eks. skydning i Sverige én gang om året.

Inden man sætter det i gang skal man dog undersøge hos medlemmernes om der er stemning herfor.

Ulrik: Foreslog, at man indbyder andre jagtforeninger til vore arrangementer og vice versa, altså et samarbejde på tværs af foreningerne.

Peter Stub: Har kendskab til samarbejde på tværs, som sagtens kan lade sig gøre. Danmarks Jægerforbund vil gerne medvirke hertil. Kontaktperson Lone Østergård.

Generalforsamlingen var enige om, at foreningen fortsat skal afholde diverse arrangementer udover hundetræning, jagttegnsundervisning og krage/skade.

### 3. *Nedsættelse af arrangementsudvalg*

Det blev enstemmigt vedtaget at nedsætte et arrangementsudvalg.

### 4. *Valg af 5 medlemmer til arrangementsudvalg*

Følgende medlemmer blev enstemmigt valgt:

Susanna Vang Møller, mobil 22 98 74 78, e-mail: [susannavang@live.dk](mailto:susannavang@live.dk).

Brit Mieritz, mobil 60 38 98 43, e-mail: [brit.mieritz@gmail.com](mailto:brit.mieritz@gmail.com), [bm@tt-network.dk](mailto:bm@tt-network.dk)

René Høg, mobil 26 82 73 27, e-mail: [jetteogrene@privat.dk](mailto:jetteogrene@privat.dk)

Henning Øland Berg, mobil 25 11 64 60, e-mail: [henningberg25@gmail.com](mailto:henningberg25@gmail.com)

Anne Dons-Jensen, mobil 21 74 59 76, e-mail: [annedonsjensen@yahoo.dk](mailto:annedonsjensen@yahoo.dk)

Lasse Wagener, mobil 53 65 08 24, e-mail: [lasse@wagener.dk](mailto:lasse@wagener.dk)

Jan formand: Præciserede, at bestyrelsen i høj grad støtter op om arrangementer og aktiviteter, også økonomisk.

PAUSE ca. 15 min.

### 5. *Skal foreningens medlemsblad, Jægerråbet, fortsat bestå?*

Marianne: Oplyste, at vores redaktør næsten har mistet sit syn, og at bestyrelsen ikke ved hvornår eller om hun vender tilbage.

Hvis Jægerråbet skal bestå, skal der derfor vælges en redaktør, der kan lave bladet i nuværende redaktørs fravær.

Generalforsamlingen besluttede for 2 år siden, at Jægerråbet skulle udkomme 2 gange om året i papirform og 2 gange om året i elektronisk form.

Lasse: Hvad koster det at udgive Jægerråbet?

Marianne: Det er dyrt og med tryk af 2 blade om året, labels, frimærker, kuverter mv. koster det ca. kr. 14.000,00 – 15.000,00.

Henning: Mente, at hvis vi skal have et blad, trænger det til et ordentligt løft. Vi har bl.a. haft en konkurrence i bladet (over flere numre) med præmier, herunder et vildtkamera som 1ste præmie, men der er ikke en eneste deltager. Bestyrelsen er derfor i tvivl om, der overhoved er nogen som læser bladet.

Foreslog, at vi finder/bruger andre medier fremadrettet.

Søren-Glarmester: Var enig i, at det er for dyrt at holde gang i bladet. Oplysningerne kommer også i tillægget til Jæger, hvorfor bladet er unødvendigt.

Niels: Spurgte til hvad bestyrelsen vil erstatte Jægerråbet med?

Marianne: Oplyste, at der teoretisk set ikke vil komme nogen erstatning. Foreningen har en hjemmeside [www.vjf.dk](http://www.vjf.dk) og Jæger, og en facebook-side, der skal opdateres.

Bent: Mente ikke, at Jægerråbet er fremtidens medie. Der skal i stedet findes en person med lyst og it-kundskab, som kan få de elektroniske medier op at stå.

F.eks. står generalforsamlingen i dag ikke på hjemmesiden.

Jan formand: Mente ikke, at det var et voldsomt tiltag at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling. Instrumentet skal vel netop bruges i en situation som denne!

Den har haft den ønskede effekt. Der er kommet mange medlemmer, og der er kommet meget positivt ud af generalforsamlingen.

Ulrik: Mente ikke, at Jægerråbet har den ønskede værdi længere. Drop bladet og brug i stedet foreningens hjemmeside og facebook. En tovholder kunne være en god idé.

Susanna: Spurgte, om det ikke var lige meget med en tovholder, hvis Marianne – eller den person, der opdaterer hjemmesiden – får det materiale fremsendt, som skal lægges på hjemmesiden?

Marianne: Oplyste, at hvis Jægerråbet bliver nedlagt, skal vi ikke stemme om pkt. 6 på dagsordenen, som er valg af ekstra redaktør. Hun oplyste videre, at hun på et tidspunkt overtog hjemmesiden, og at alt – lige med undtagelse af den ekstraordinære generalforsamling – ligger på hjemmesiden.

Opfordrede alle til at komme med input til hjemmesiden.



Arne: Foreslog en it-løsning sådan, at hver gang foreningens hjemmeside bliver opdateret, får foreningens facebook-medlemmer besked på facebook herom.

Ib: Spurgte til, hvad man gør, hvis man ikke er på facebook?

Og fik forskellige svar fra forsamlingen, herunder kigger på foreningens hjemmeside eller i tillægget til Jæger.

Punktet blev herefter sat til afstemning. Der var 2 stemmer for at bevare Jægerrådet og resten af generalforsamlingen (ca. 38 - 39 medlemmer incl. bestyrelsen) stemte imod.

Generalforsamlingen besluttede således at nedlægge Jægerrådet.

Bestyrelsen oplyste, at formidling vedrørende foreningen herefter kan findes på foreningens hjemmeside og i tillægget til Jæger, og varetages af bestyrelsen indtil næste ordinære generalforsamling.

#### **6. Valg af en ekstra redaktør til Jægerrådet**

Udgik, som følge af generalforsamlingens beslutning om at nedlægge Jægerrådet, jfr. ovenfor under pkt. 5.

#### **7. Valg af en ekstra redaktør til Jægerrådet**

Indsat ved en fejl, ens med pkt. 6, hvorfor punktet udgik med generalforsamlingens accept, jfr. ovenfor under pkt. 1.

#### **8. Eventuelt**

Ib: Spurgte, om man ville overveje at lægge arbejdsweekenden på en hverdagsaften?

Henning: Meddelte, at det har bestyrelsen slet ikke overvejet, men at det er en god idé. Super input!

Søren: Stillede sig – som så ofte før – til rådighed for bestyrelsen, med henblik på at skaffe vildt til vildtspil.

---oo0oo---

Der var hefter ikke yderligere indlæg, og dirigenten takkede for god ro og orden.

Jan formand oplyste herefter, at Storm Hansen (tidligere redaktør og bestyrelsesmedlem – nuværende 1. bestyrelsessuppleant) ligger på hospice på fyn. Man kan kontakte Ina Broch, hvis man ønsker adresse. Der er sendt buket og chokolade fra Jagtforeningen.


Således passeret.

Dirigent



Karl Erik Hoholt Jensen

Referent



Ina Krogh